
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατάργηση του λογαριασμού που συστήθηκε, δυ-

νάμει της υπό στοιχεία 093.7/ΑΣ 8640/24.12.2015 

(Β΄  2921) κοινής απόφασης των Υπουργών Εξω-

τερικών και Οικονομικών, στην Εθνική Τράπεζα 

επ’ ονόματι της Μεταφραστικής Υπηρεσίας του 

Υπουργείου Εξωτερικών.

2 Κατανομή θέσεων κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελε-

χών της Κεντρικής Διοίκησης ανά Φορέα.

3 Ορισμός ανεξάρτητων προσώπων για τους σκο-

πούς της παρ. 1 του άρθρου 40 του ν. 4714/2020 

(Α΄ 148).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 23ΜΕΤ - 105 (1)

�ατάργηση του λογαριασμού που συστήθηκε, δυ-
νάμει της υπό στοιχεία 093.7/ΑΣ 8640/24.12.2015 
(Β΄ 2921) κοινής απόφασης των Υπουργών Εξω-
τερικών και Οικονομικών, στην Εθνική Τράπεζα 
επ’ ονόματι της Μεταφραστικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

Ο� ΥΠΟΥΡΓΟ� 
Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ - ΕΞΩΤΕΡ��ΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 6 του άρθρου 478 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-

λιο Αποδήμου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 

αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 131).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-

ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024 - �λεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

8. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, �εόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

9. Την υπό στοιχεία 093.7/ΑΣ 8640/24.12.2015 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εξωτερικών και Οικονομικών 

«Κατάργηση υπολογαριασμού με τίτλο «Ε.Δ. Υπουργείο 

Εξωτερικών - Τέλη υπέρ Μεταφραστικής Υπηρεσίας» 

στην Τράπεζα της Ελλάδος και σύσταση λογαριασμού 

επ’ ονόματι της Μεταφραστικής Υπηρεσίας του Υπουρ-

γείου Εξωτερικών στην Εθνική Τράπεζα για την κατα-

βολή της αμοιβής των μεταφραστών για την εκτέλεση 

του μεταφραστικού τους έργου, τροποποίηση των υπό 

στοιχεία 093.7/ΑΣ 5950/10.9.2015 και 092.1/ΑΣ1203/

2007 υπουργικών αποφάσεων και κατάργηση της υπ’ 

αρ. 2/73325/0026/18.11.2015 υπουργικής απόφασης» 

(Β΄ 2921).

10. Την κατάργηση από 1ης Σεπτεμβρίου 2021 της Με-

ταφραστικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών και 

την ανάγκη εκκαθάρισης του οικονομικών θεμάτων που 

προκύπτουν από την παύση λειτουργίας της.

11. Την υπό στοιχεία Α.Π. 70106/28.12.2021 εισήγηση 

δημοσιονομικών επιπτώσεων της ΣΤ - Β΄ Γενικής Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.O.Y.) του Υπουργεί-

ου Εξωτερικών, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις 

της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού για το τρέχον ή τα επόμενα 

οικονομικά έτη ενώ προκύπτει μικρού ύψους εφάπαξ 

έσοδο για το Ελληνικό Δημόσιο που αντιστοιχεί στο αδι-

άθετο υπόλοιπο του καταργούμενου λογαριασμού, το 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 952

9619

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.03 00:13:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9620 Τεύχος B’ 952/02.03.2022

οποίο ανέρχεται στο ύψος των 17.000,00 ευρώ περίπου,  
αποφασίζουμε:

1. α. Καταργείται ο τραπεζικός λογαριασμός με αριθμό 
00140363 και IBAN GR6401101460000014600140363, 
ο οποίος είχε συσταθεί δυνάμει της υπό στοιχεία 093.7/
ΑΣ 8640/24.12.2015 (Β΄ 2921) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εξωτερικών και Οικονομικών στην Εθνική 
Τράπεζα επ’ ονόματι της Μεταφραστικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών, με σκοπό την κατάθεση των 
ποσών που αναλογούσαν στα μεταφραστικά δικαιώματα 
που καταβάλλονταν από τους ιδιώτες στα ταμεία της 
Μεταφραστικής Υπηρεσίας, για τη διεξαγωγή του με-
ταφραστικού έργου.

β. Το καθαρό αδιάθετο υπόλοιπο κατά την ημερομη-
νία κλεισίματος του ως άνω λογαριασμού κατατίθεται, 
υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, στον λογαριασμό με τίτλο 
«ΜΤΦ ΑΠΟ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ» που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος με αριθμό 200543 και ΙΒΑΝ 
GR3101000230000000000200543.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται 
η υπό στοιχεία 093.7/ΑΣ 8640/24.12.2015 (Β΄ 2921) από-
φαση.

3. � ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών  Εξωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  Ι�Ο�ΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Σ�Υ�Α�Α�ΗΣ ΔΕ ΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2949 (2)

�ατανομή θέσεων κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της �εντρικής Διοίκησης ανά Φορέα.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 104 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-

βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2021 «Καθορισμός αριθμού οργανικών θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ Επιτελικών 

Στελεχών της Διοίκησης» (Α΄ 167).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/4/οικ.2851/22.2.2022 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών με την οποία βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.

6. Την ανάγκη κατανομής των θέσεων του κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκησης ανά ειδικότητα 
σε υπηρεσίες των φορέων της Κεντρικής Διοίκησης, αποφασίζει: 

Άρθρο 1

Την κατανομή των θέσεων του κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκησης ανά ειδικότητα στις υπη-
ρεσίες των κάτωθι φορέων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 104 του ν. 4622/2019 ως ακολούθως:

1.

Φορέας

Αριθμός θέσεων κλάδου ΠΕ Επιτελικών 
Στελεχών της Κεντρικής Διοίκησης ανά

ειδικότητα
Σύνολο 
θέσεων 

ανά 
φορέαΑναλυτών 

Δημοσίων 
Πολιτικών

Αναλυτών 
Ψηφιακής 
Πολιτικής

Νομοτεχνών

ΠΡΟΕΔΡΙΑ Τ�Σ ΚΥΒΕΡΝ�Σ�Σ (ΓΕΝΙΚ� ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ)

14 2 6 22

ΠΡΟΕΔΡΙΑ Τ�Σ ΚΥΒΕΡΝ�Σ�Σ (ΓΕΝΙΚ� ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ �ΕΜΑΤΩΝ)

3 3 17 23

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 16 4 13 33

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞ�Σ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 9 3 11 23

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ �Ρ�ΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 10 4 5 19

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟ�ΕΣΕΩΝ 12 6 6 24



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9621Τεύχος B’ 952/02.03.2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 4 4 7 15

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 7 7 9 23

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤ� 3 3 4 10

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Α�Λ�ΤΙΣΜΟΥ 3 12 6 21

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝ�Σ 5 7 3 15

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 7 6 7 20

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣ�Σ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 6 1 3 10

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Ψ�ΦΙΑΚ�Σ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝ�Σ�Σ 7 9 1 17

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 9 7 5 21

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ Ν�ΣΙΩΤΙΚ�Σ ΠΟΛΙΤΙΚ�Σ 2 3 5 10

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚ�Σ ΑΝΑΠΤΥΞ�Σ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 8 6 7 21

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 8 2 3 13

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚ�Σ ΚΡΙΣ�Σ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚ�Σ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

4 4 2 10

ΣΥΝΟΛΑ 137 93 120 350

2. Στα Υπουργεία οι θέσεις των ειδικοτήτων Αναλυτών Δημοσίων Πολιτικών και Νομοτεχνών κατανέμο-
νται στην οικεία Υπηρεσία Συντονισμού, ενώ οι αντίστοιχες θέσεις της ειδικότητας Αναλυτών Ψηφιακής Πολι-
τικής κατανέμονται στην Υπηρεσία Ψηφιακής Διακυβέρνησης, όπως αυτή ορίζεται με το άρθρο 9 του ν. 4727/
2020 (Α΄ 184).

3. Ειδικότερα για το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και μέχρι τη σύσταση της Υπηρεσίας 
Συντονισμού, οι θέσεις της ειδικότητας Αναλυτών Δημοσίων Πολιτικών κατανέμονται στη Διεύθυνση Σχεδιασμού 
Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών, ενώ οι θέσεις της ειδικότητας Νομοτεχνών στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης 
του άρθρου 31 του ν. 4662/2020.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

� ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΟΣ/Α/1015385/ΕΞ/2022 (3)

Ορισμός ανεξάρτητων προσώπων για τους σκο-

πούς της παρ. 1 του άρθρου 40 του ν. 4714/2020 

(Α΄ 148).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Τον ν. 4714/2020 «Φορολογικές παρεμβάσεις για την 

ενίσχυση της αναπτυξιακής διαδικασίας της ελληνικής 

οικονομίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 

Οδηγιών (ΕΕ) 2017/1852, (ΕΕ) 2018/822, (ΕΕ) 2020/876, 

(ΕΕ)2016/1164, (ΕΕ) 2018/1910 και (ΕΕ) 2019/475, συνει-

σφορά Δημοσίου για την αποπληρωμή δανείων πληγέ-

ντων δανειοληπτών λόγω των δυσμενών συνεπειών της 

νόσου COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 148), και ιδίως 

τις διατάξεις των άρθρων 40 και 43.
6. Tις ανοιχτές προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέρο-

ντος α) υπό στοιχεία ΔΟΣ Α 1139055 ΕΞ/4.12.2020, β) υπό 
στοιχεία ΔΟΣ Α 1142050 ΕΞ/15.12.2020, γ) υπό στοιχεία 
ΔΟΣ Α 1144452 ΕΞ/22.12.2020.

7. Τις από 1.2.2021 και 4.3.2021 εισηγήσεις του Διοι-
κητή Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Ορισμός ανεξάρτητων προσώ-
πων για τους σκοπούς της παρ. 1 του άρθρου 40 του 
ν. 4714/2020 (Α΄ 148)», αποφασίζουμε:

Ορίζονται τα κάτωθι πρόσωπα, όπως περιλαμβάνονται 
στον κατάλογο των ανεξάρτητων προσώπων που διορί-
ζονται από όλα τα κράτη - μέλη και είναι αναρτημένος 
στον ιστότοπο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9622 Τεύχος B’ 952/02.03.2022

1) Δημητρακόπουλος Ιωάννης

2) Καραγιάννης Αλέξανδρος

3) Πέρρου Αικατερίνη

4) Σεκέρογλου Νικόλαος

Καθήκοντα προέδρου δύνανται να ασκήσουν οι: Δη-

μητρακόπουλος Ιωάννης και Σεκέρογλου Νικόλαος (αμ-

φότεροι δικαστικοί λειτουργοί).

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪ�ΟΥΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009520203220004*


